o BAD,LV ’ ( ) \\,\\np:,:,/’
S %, POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACUI S.A. |PCA | &N,
> _;: &l@’{_ 2 ul. Putawska 469, 02-844 Warszawa rose cion | SN £
o ;,(,‘M)g = Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdarnsku M
B AN N Laboratorium Wyrobéw Budowlanych % T S —N_ T

Fo I A ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk e % ,ﬁ\}

/o.,"\c’-)@ tel. 663 130 721 AR

3 e-mail: gdansk@pcbc.gov.pl AB 011 b
Gdansk, 2 grudnia 2020 .
: wydanie 1
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 379/BR/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Prefabrykowana betonowa kostka
brukowa IBF HOLLAND grubo$¢ 60mm, kolor: szara

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Dolnoslgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, Jana Ewangelisty Purkyniego 1, 50-155 Wroctaw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: Przebudowa dworca kolejowego w Szklarskiej Porebie Gérnej przy ul. Dworcowej
10, 58-580 Szklarska Poregba dz. Nr 385/7, nr 385/1, AM-6, 020604 _1/005 Obr. Szklarska Poreba

2. Data pobrania probki: 5 pazdziernika 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WWB.7781.11.2020.V.06.K.7)

3. Data dostarczenia probki: 20 pazdziernika 2020 r.  nr protokotu przyjecia prébki: -
Producent: IBF POLSKA Sp. z.0.0. Ul. Kosciuszki 21, 59-700 Bolestawiec

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data prod./nr Partii: 05-06-2019

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okre$lenie sposobu opakowania prébki: Kazdg ze skrzyn zabezpieczono poprzez oklejenie
hologramami z napisem WINB WROCLAW oraz owinieto biatg tasma z napisem Dolnoslaski Wojewodzki
Inspektor Nadzoru Budowlanego

8. Wielkosc¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke:
Brak informacji

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) pobranej probki: 18 szt. Kostek brukowych

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2020 r., poz. 215 z
pézn. zm.)
- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2020 r., poz.
1508 z pézn. zm.)

11. Data przeprowadzenia badania: 3 listopada 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdarisku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badan odnosza si¢ wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byc¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono betonowe kostki brukowe bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do
przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie przy roztupywaniu — procedura badawcza
wedtug PN-EN 1338:2005 Betonowe kostki brukowe — Wymagania i metody badar wraz z
poprawka PN-EN 1338:2005/AC:2007

Zatgcznik F
| omakowanle | R e o |

379/BR/ 490 45
379/BR/2 470 4,3
379/BR/3 460 4.4
379/BR/4 450 4,2
379/BR/S 440 41
379/BR/6 450 4,2
379/BRI7 460 4,2
379/BR/8 440 4,0
Wartos¢ érednia 472

Odchylenie standardowe 0,2

Niepewno$¢ rozszerzona 0,2

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 2,18

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wyltacznie badanych probek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego”:

wartos¢ 2) 1)
badana cecha LIt wans wynik badania kryterium oceny Ocena
minimalna wytrzymatos$¢ na
rozcigganie przy
wartos¢ minimalna: roztupywaniu = 2,9 MPa .
wytrzymatosc 4,0 MPa \qgsr:il; b:(;:!'?n?
na rozcigganie charakterystyczna maksymalnie 1 wartos¢ Jdekla?owa)rlaq
Dy s =D wartos¢ srednia: | Wkzymalosci pomiedzy | g iyoscia
TR pan 4,2 MPa ' PP uzytkowa wyrobu
Obcigzenie niszczace
= 250 N/mm

1) Niniejsza ocena nie uwzglgdnia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania,
2) Kryterium zawarte w PN-EN 1338:2005 wraz z poprawkg PN-EN 1338:2005/AC:2007 — Betonowe kostki brukowe — Wymagania i metody

badan
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Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynac na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-spoerzadzono-w-postaci-elektronicznej.

Podpis przeprowadzajgcego Imig, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
Y IR A kierownika laboratorium

T’ Kierownik Laboratorium

dtosls

Anna Dgbrowska
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